
()

JI

Menimbang

Mengingat

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS INDONESIA

NOMOR 2STAHUN 2022

TENTANG

PET,IYELENGGARAAN PROGRAM MAGISTER

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

REKTOR UNIVERSITAS INDONESIA,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 ayat (4)

Peraturan Pemerintah Nomor 75 Tahun 202 I tentang Statuta

Universitas Indonesia, perlu menetapkan Peraturan Rektor

tentang Penyelenggaraan Program Doktor;

1.

2.

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2Ol2 tentang

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2O12 Nomor 158, Tambahan kmbaran Negara

Nomor 5336);

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2Ol4 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara

Nomor 550O);

B



3

4

5

6

-2-

Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676);

Peraturan Pemerintah Nomor 75 Tahun 2021 tentang

Statuta Universitas Indonesia (kmbaran Negara

Republik Indonesia Tahun 201 Nomor 151, Tambahan

kmbaran Negara Nomor 6695);

Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2Ol2 tentang

Kerangka Kualifrkasi Nasional Indonesia (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol2 Nomor 24);

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik

Indonesia Nomor 5 Tahun 2O2O tentang Akreditasi

Program Studi dan Perguruan Tinggi (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2O20 Nomor 49);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS INDONESIA TENTANG

PEITYELENGGARAAN PROGRAM MAGISTER.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan:

1. Universitas Indonesia yang selanjutnya disingkat UI

adalah perguruan tinggi negeri badan hukum.

2. Rektor adalah organ UI yang memimpin

penyelenggaraan dan pengelolaan UI.

3. Fakultas adalah himpunan sumber daya pendukung,

yang dapat dikelompokkan menurut Departemen, yang

menyelenggarakan dan mengelola pendidikan

akademik, vokasi, atau profesi dalam satu rumpun

disiplin ilmu pengetahuan, teknologi dan/ atau seni.

4. Dekan adalah pimpinan Fakultas dalam lingkungan

Universitas yang berwenang dan bertanggung jawab

Menetapkan

I



-J-

dalam penyelenggaraan pendidikan pada masing-

masing Fakultas.

5. Senat Akademik Fakultas yang selanjutnya disingkat

SAF adalah organ Fakultas yang men5rusun,

merumuskan, menetapkan kebijakan, memberikan

pertimbangan, dan melakukan pengawasan

penyelenggaraan kegiatan akademik di tingkat

Fakultas.

6. Sekolah adalah himpunan sumber daya pendukung

yang menyelenggarakan dan mengelola program

pendidikan muld dan/atau inter/trans disiplin pada

jenjang magister dan doktor dalam kelompok keilmuan

tertentu yang tidak dapat dikembangkan di Fakultas.

7. Direktur Sekolah adalah pimpinan Sekolah yang

berwenang dan bertanggung jawab terhadap

penyelenggaraan pendidikan pada Sekolah.

8. Komite Sekolah adalah unit di Sekolah yang dibentuk

oleh Rektor untuk menJrusun, merumuskan,

memberikan pertimbangan dan merekomendasikan

kebijakan serta melakukan pengawasan

penyelenggaraan kegiatan akademik dan menjalankan

fungsi pengembangan keilmuan, penegakan etika, dan

pengembangan budaya akademik di Sekolah.

9. Program Studi adalah kesatuan kegiatan pendidikan

dan pembelajaran yang memiliki Kurikulum dan

metode pembelajaran tertentu dalam satu jenis

pendidikan akademik, profesi atau vokasi.

10. Dosen adalah pendidik profesional dan ilmuwan

dengan tugas utama mentransformasikan,

mengembangkan, dan menyebarluaskan ilmu
pengetahuan dan teknologi melalui pendidikan,

penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat di UI.

11. Dosen Home Base adalah Dosen Tetap pada suatu

Program Studi di Perguruan Tinggi.

12. Mahasiswa adalah peserta didik pada jenjang

pendidikan tinggi di UI.

0r
\-


